
 

 

 

АҚПАРАТТЫҚ ХАБАРЛАМА 

2019 жылғы «19» наурыз 

 

БЖЗҚ-да «2019 жылы күшіне енген, ҚР зейнетақы заңнамасындағы өзгерістер» тақырыбы 

бойынша Ашық есік күні өткізілді  

 

2019 жылдың 19 наурызында БЖЗҚ-ның барлық филиалында биылғы жылы алғашқы «Ашық есік 

күні» шарасы өткізілді.   

 

Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қоры тұрғындар арасында ақпарат беру-түсіндіру жұмыстарын 

жалғастырып келеді. Осы жұмыстар аясында салымшылар мен алушыларға зейнетақы жүйесіне 

қатысты маңызды сұрақтар бойынша тұрақты түрде ақпарат беріліп жатыр.  

 

Аталмыш шараның тақырыбы – зейнетақы заңнамасына енгізілген өзгерістер.   

 

Зейнетақы жүйесін жаңғыртудағы басты мақсат – зейнетақы төлемдерінің тиімділігін арттыру.    

 

Азаматтық-құқықтық сипаттағы шарттар бойынша жұмыстар мен қызметтер атқаратын жеке 

тұлғалардың міндетті зейнетақы жарналарын төлеу рәсімін оңайлату мақсатында зейнетақы 

заңнамасына мынадай өзгерістер енгізілді:  

- егер азаматтық-құқықтық сипаттағы шарттардың бір тарабы салық агенті болса, жеке тұлғаларға, 

олардың ішінде фрилансерлерге берілетін табыстан міндетті зейнетақы жарналарын осы салық 

агенті төлейтін болады;  

- егер азаматтық-құқықтық сипаттағы шарт жеке тұлғамен жасалған болса, міндетті зейнетақы 

жарналарын төлеу – фрилансердің міндеті емес, құқығы болып табылады;   

- егер жеке тұлға жалдамалы жұмысшы болса және азаматтық-құқықтық сипаттағы шартты салық 

агенті болып табылмайтын жеке тұлғамен жасаса, онда осы шарт бойынша міндетті зейнетақы 

жарналарын төлеу – оның міндеті болып есептелмейді. Бұл ретте жарналарды есептеу үшін 

алынатын ең жоғары жиынтық жылдық табыс республикалық бюджет туралы заңмен тиісті қаржы 

жылына белгіленген ең төменгі жалақының 50 еселенген мөлшерінің 12 еселенген сомасынан 

аспауы тиіс.  

 

Биылғы жылғы жаңа енгізілімдердің бірі – жеке зейнетақы шоттарының автоматты түрде ашылуы. 

Яғни, 2019 жылдың 8 қаңтарынан бастап жеке тұлғаға міндетті зейнетақы жарналары бойынша шот 

ашу үшін Қорға жүгінудің қажеті жоқ. Жеке тұлғаның Қорда міндетті зейнетақы жарналарын есепке 

алу бойынша шоты жоқ болса, онда алғашқы жарна түскен сәтте шот автоматты түрде ашылады. 

 

2019 жылдың 1 қаңтарынан бастап елімізде Бірыңғай жиынтық төлем (БЖТ) іске қосылды. Сол 

арқылы қатарынан төрт төлемді:  

- мемлекеттік кірістер органына төленетін жеке табыс салығын; 

- БЖЗҚ-ға төленетін міндетті зейнетақы жарналарын; 

- Мемлекеттік әлеуметтік сақтандыру қорына төленетін әлеуметтік аударымды;  

- Міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру қорына төленетін әлеуметтік жарнаны жүзеге 

асыруға болады. 

 

Бұдан басқа, 2019 жылдың 25 қаңтарынан бастап жеке зейнетақы шотының жай-күйі туралы 

ақпаратты электрондық үкімет порталы арқылы алу оңай бола түсті.  

 

Осы күннен бастап кез келген салымшы (алушы) жеке зейнетақы шотынан үзінді көшірмені тек 

электрондық цифрлық қолтаңба ғана емес, бір реттік sms-парольдің көмегімен де ала алатын болды. 

Бұл үшін салымшы (алушы) электрондық үкімет порталының жеке кабинетінде тіркеліп, үзінді 

көшірме алуға сауал жолдайды. Содан кейін mGov мобильдік азаматтар базасында тіркелген 

салымшының (алушының) ұялы телефонына бір реттік sms-пароль жіберіледі.         

https://www.enpf.kz/upload/iblock/530/530fc2935ab932e01a02840ea97d3bdd.pdf#page=1
https://www.enpf.kz/upload/iblock/530/530fc2935ab932e01a02840ea97d3bdd.pdf#page=1


 

2019 жылдың ақпанында «Е-нотариат» жүйесі мен БЖЗҚ ақпараттық жүйесінің өзара 

ықпалдастығы жүзеге асырылды. Енді нотариустар «Е-нотариат» Бірыңғай нотариалдық 

ақпараттық жүйесі арқылы өздерінің өндірісіндегі мұрагерлік істер бойынша (мұрагерлер өтініш 

берген жағдайда) қайтыс болған салымшылардың (алушылардың) Қорда жеке зейнетақы шотының 

және онда ақшаның болуы туралы БЖЗҚ-ға онлайн тәртібінде (хат жүзінде сауалдар жолдамастан) 

сауалдар жолдай алады.       

 

Зейнетақы жүйесіне енгізілген өзгерістер Ашық есік күніне келушілер мен Қор мамандары 

арасында қызу талқыланды. Қатысушылар бүгінгі кездесудің пайдалы және достық сипатта 

өткендігін ерекше атап өтті.   

 

Айта кетелік, БЖЗҚ-да Ашық есік күні осымен үшінші жыл қатарынан әрбір үш ай сайын өткізілуде. 

Өткен жылы бұл шараға еліміз бойынша 20 мыңнан астам адам қатысқан болатын.  

 

Бүгінгі шараға қатысушылар биылғы жылы күшіне енген, зейнетақы заңнамасындағы барлық 

өзгерістер туралы толыққанды және маңызды мәліметтерді, сондай-ақ өздерін қызықтырған 

сұрақтар бойынша ақыл-кеңес алды.            

 

Қандай да бір себептермен Ашық есік күніне келе алмағандар зейнетақымен қамсыздандыру 

мәселелері бойынша Қордың www.enpf.kz сайты арқылы Басқарма Төрайымының блогына сұрақ 

қоюға, байланыс орталығының 1418 телефон нөміріне қоңырау шалуға (Қазақстан бойынша 

қалалық және ұялы телефон арқылы хабарласу тегін) болады. Сонымен қатар салымшылар мен 

алушылар өз өтініштерін Қордың әлеуметтік желілердегі негізгі парақшалары және WhatsApp 

арнасы арқылы жолдай алады.  

 

 
БЖЗҚ 2013 жылғы 22 тамызда «ГНПФ» ЖЗҚ» АҚ негізінде құрылды. БЖЗҚ құрылтайшысы және акционері – 

Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігінің «Мемлекеттік мүлік және жекешелендіру комитеті» ММ арқылы 

Қазақстан Республикасының Үкіметі. БЖЗҚ зейнетақы активтерін сенімгерлікпен басқаруды Қазақстан 

Республикасының Ұлттық Банкі жүзеге асырады. 2016 жылғы 1 қаңтардан бастап зейнетақы активтерін басқару 

тиімділігін арттыру бойынша ұсыныстар жасау қызметі Ұлттық қорды басқару кеңесіне берілді. Зейнетақы 

заңнамасына сәйкес БЖЗҚ міндетті зейнетақы жарналарын, міндетті кәсіптік зейнетақы жарналарын, ерікті 

зейнетақы жарналарын тартуды, зейнетақы төлемдерін, зейнетақы жинақтары мен төлемдерін жеке есепке алуды 

жүзеге асырады, салымшыға (алушыға) зейнетақы жинақтарының жай-күйі туралы ақпарат береді (толығырақ 

www.enpf.kz сайтында).  

 

«БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы  

БАҚ үшін байланыстар: press@enpf.kz 
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